

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: Na p. owinej, W Państwie Niemieckim, W mieście, Co Włoch, Francji, Anglii, Belgii, Szwajcarii, Turcji i innych krajach. Rows for rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie.

Pejedyjno numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów; — we Lwowie w Biurze dzienników Płona, ul. Karola Ludwika 9, do nabycia po 10 ct.

Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadysłać franco do Administracji Nowej Reformy w Krakowie. — Listy reklamacyjne nieopieczętowane nie podlegają opłacie pocztowej. — Listy nieterminowe nie przyjmują się.

Redakcyjni nadsyłanych Redakcja nie zwraca. Adres Redakcyi i Administracji: Ulica św. Jana Nr. 13.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscow. Administracya „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe: miejscow. w Bzuku — Biuro (Ig. Her) Plac Maryacki, 9. — Handle: E. Smidowicza i S. W. Niemcewskiego w Sukienicach. J. Bajera przy ul. Grodzkiej. Zamiejscow. prenumeratę i ogłoszenia przyjmują: W Lwowie Ludwik Płona, ulica Karola Ludwika 11. — W Tarnobrzegu Józef Piaz. — W Przemyślu Heszles. — W Jarosławiu Krzyżanowski. — W Wiedniu pp. Hasenstein i Vogler (także w Hamburgu, Frankfurtie nad Menem, Berlinie, Lipsku, Bazylei i Wrocławiu). — A. Oppel, Stubenbastei Nr. 2, R. Mosse (także w Berlinie, Hamburgu, Monachium i Norymberdze). — W Paryżu Société Mutuelle de Publicité A. Lorette, directeur, Rue Cassini 61.

Ogłoszenia (inseraty) przyjmują Administracya za opłatą od miejsca wiersza drobny pi smem (pfit), za pierwszy raz 10 ct., za każdy następny raz po 5 cent. — Nadesłane po 30 centów od wiersza za każdy raz. — Załączniki do „Nowej Reformy“ (prospekta, cyrkularze, ogłoszenia itp.) przyjmują się za cenę 1 zlr. od 100 egzemplarzy dla zamiejscowych, a 50 cent. od 100 egz. dla miejscowych prenumeratów. — Należność uprasza się naprzód nadesłać przekazem pocztowym.

Od Wydawnictwa. Celem uregulowania nakładu upraszamy o wczesne odnowienie prenumeraty, której warunki podano w nagłówku, obok tytułu dziennika. Prenumeratę zamiejscow. i miejscow. przyjmuje tylko Administracya Nowej Reformy w Krakowie, i agencje wymienione w nagłówku dziennika.

zawcy umoralniającego na lud i społeczeństwo, a korzystnie dla ogółu gospodarzy działać będą. Uchwala Wydział Rady pow. w Buczacu do powyższego argumentu dodaje do siebie inny, w którym wypowiada — „jak sądzi — „uzasadnione obawy, iż dzieło owego niezbędnego zbliżenia obszaru dworskiego i gmin dla korzystnego wspólnego zawiadywania sprawami autonomii gminnej i powiatowej w tej części kraju przetrwaniem a w zwolna i mozolnie dojrzewający proces uobywatelnienia ludu i wyrobienia w nim dzielności ku spełnieniu cięższych na nim obowiązków i zadań życia autonomicznego i politycznego przez stosunek tą dźierzawą stworzony na ćwierć wieka prawie zniszczonym zostanie.“

obszaru i gminy, by w przepisach obowiązujących i w życiu znikło źródło wzajemnego niedowierzania i antagonizmu. Przepuszczamy, że nie tylko obywatele powiatu buczackiego i okręgu brzeżańskiego, ale także obywatele innych powiatów zmienili również swoje dotychczasowe zapatrywania na sprawy społeczne i polityczne; zmianę tę zapisujemy z radością jako pocięszające signum temporis

non pos-umus (dass die galiz. Kom-nission eine durch kein n wroni stigt n Grund haltbaren Standpunkt einnimmt un i allen R-eh's und Billigkeitssrücksicht n ein schroff's, trotzes non possumus entgegenstell) — to dziwiło i obrzucało p. Kegla. Na powyższy rozbiór dowodów, które przedstawili, nie odpowiedzili nie reprezentanci władz galicyjskich, nawet ostatnia nie doś parlamentarnie wystylizowana przymówka, odmawiająca ich stanowisku nie tylko słuszności i prawności ale nawet rozumnej racji, nie wyprowadziła ich z olimpijskiego spokoju. Pojmując najzupełniej że krętaćwa p. Kegla nie zasługiwały na rozbiór z ich strony, że były poniekąd sprzeczne z zadaniem działania komisji, która miała zebrać dowody obopólnych praw i takowe rozpatrzeć, a nie prowadzić adwokacką polemikę, nie mielibyśmy za złe zbycia całego przemówienia ks. Hohenlohego milczeniem, gdyż końcowy ustęp jego, zupełnie niestosowny i obrażający godność reprezentantów władz naszego kraju, nie był się domagał energicznego skarcenia, silnego protestu w protokóle przeciw tego rodzaju insynuacjom.

rzyła linię graniczną prywatnych posiadłości w tej kwestyi interesowanych, to jedynie służną faktycznemu stanowi odpowiadającą może być tylko ta linia graniczna dla obu krajów, którą właściciele posiadłości po wzajemnej porozumieniu się ustanowili i przyjęli. Słór graniczny dla obu interesowanych krajów nie przedstawia zdaniem komisarzy węgierskich żadnych takich szczególnych interesów, by ze stanowiska kraju należało oznaczyć granicę, nie uwzględniając interesów prywatnych właścicieli, podporządkowując ich dobro i prawa dobru i interesom kraju lub państwa.

Na podstawie zawartej umowy Prenumeratorem N. Reformy mogą otrzymywać od 1 lipca br. następujące czasopisma po cenie niższej: „Echo muzyczne, teatralne i artystyczne“ wychodzące w Warszawie, wraz z dwutygodniowym dodatkiem po następującej cenie: W Krakowie: miesięcznie 62 ct., kwartalnie 1 zlr. 86 ct. Na prowincyi: miesięcznie 92 ct., kwartalnie 2 zlr. 76 ct. „NOWE MODY“ po cenie znacznie niższej, a mianowicie: 1 zlr. 20 ct. kwartalnie, 40 ct. miesięcznie.

Jak z powyższych argumentów widać, najsilniejszą pobudką do wystąpienia przeciw wypuszczeniu dźierzawy generalnej Lilienfeldom są obawy na dle etycznym, społecznym i narodowym. Po przeczytaniu tych argumentów należałoby twierdzić stanowczo, że dotąd obywatele nie wypuszczali ani swoich folwarków ani gorzeli żydom — że dźierzawa, wypuszczona przez dyrektora Lilienfeldom, jest poniekąd wyjątkiem od powszechnej reguły. Atoli tak nie było dotąd, ani tak nie jest teraz; dowodów na to znajduje się bez liku wszędzie w całym kraju, a nawet w samym kluczu podhajeckim, w którym dotąd oprócz Lilienfelda jeszcze drugi żyd siedział na dźierzawie. W argumentach, wyżej przytoczonych musimy przeto upatrywać ważny zwrot w przekonaniach obywatelstwa i wyrazić to głośno przypuszczenie, że dotąd przynajmniej ci obywatele, którzy na odezwie i uchwałę są podpisani, stanowczo i statecznie potępiąć będą wypuszczenie ziemi gorzeli, młynów, karczem itp. żydom bez względu na to, czy się tego dopuści kto w rozmiarach większych, czy małych, i bez oglądania się na to, czy właścicielem majątku jest brat, czy swat, czy sąsiad bliski, czy przyjaciel serdeczny.

Korespondencya „Nowej Reformy“ Lwów, 16 września. (Dokończenie.) Metryka Józefińska metryki katastralne z roku 1846 mapy katastralne austriackie to wszystko akta jednostronne rządu austriackiego lub władz galicyjskich, dokonane bez wiadomości rządu węgierskiego, zatem, zdaniem p. Kegla, nie ważne i nie mogące wpływać dziś na decyzje w sporze. Podobnie ma się rzecz także — z zianiem przedstawiciela ks. Hohenlohego — z ową mapą z roku 1877, na którą powoływali się przedstawiciele władz galicyjskich; mapa ta nie ma cechy urzędowej i rząd węgierski, według twierdzenia p. Kegla, nie o niej nie wie. (Dziwna tylko, że była wydana in der k. ung Staats-druckerei w Peszcie, o czem p. Kegel w wywodach swoich nie wspominał wcale) „Czemuz to nie powołuje się Galicya na tę mapę, które po dają granicę zgodnie z interesem Węgier?“ Oto pytanie charakterystycznie naiwne, którem kończył p. Kegel tę część swej krytyki wywodów naszych reprezentantów — by wypowiedzieć na stępujący sąd potępienia ogólnego: „Z wywodów galicyjskich — cytując dosłownie z protokółu — nie innego nie wynika jasno, jak tylko to jedno, że strona ta także i teraz nie może przedstawić dowodów, któreby mogły spór stanowczo rozstrzygnąć, a wobec tego, iż przeciw opisowi granicy, przez Neruowiczów podanemu, z węgierskiej strony protestowano, wobec tego iż wywody galicyjskie przedstawiciele z geograficznego stanowiska są nieracjonalne, geograficznie bowiem strumień jest równie dobrze naturalną granicą, jak grzebiot gór, nie pozostaje — z zianiem p. Kegla — nie innego, jak tylko przyjąć zasady ugody z roku 1858 i granicę taką, jak proponuje ks. Hohenlohe, a za nin rząd węgierski, znuać. Opór galicyjskich władz jest tem dziwniejszy, że komisya, w roku 1858 zebrała, w której także zasiadali przedstawiciele władz galicyjskich, zgodziła się na to stanowisko, jakie wynika z ugody Palotschayów z Homolczami, zachowanie się wręcz odmienne i przeciwne członków komisji obecnie, ówczesnej komisji dające poniekąd w twarz i zadające jej kłam (der damaligen Kommission ins Gesicht schlagend des lb' geueisermans n Lügen straffen!) przez zajęcie stanowiska, „którego nie można żadnym rozumnym powołaniem utrzymać“ i przez postawienie „zuchwałę, wszelkim wy-mogom prawa i słuszności sprzeciwiającego się...“

Protestu tego nie założyli ówczesni reprezentanci władz galicyjskich, i — a może to właśnie było powodem, że w oświadczeniu, które następnie do protokółu złożyli przedstawiciele władz węgierskich i ci także nie poskąpili delegatom galicyjskich władz „nauczki“ i przytykowi, nie mówiąc już o krytyce dowodów. Oświadczenie swe rozpoczęli delegaci węgierscy od złożenia deklaracyi, iż uważają za swój obowiązek zaznaczyć, że galicyjscy członkowie komisji poleconiu władz wyższych, — które prawdopodobnie tak samo, jak delegaci węgierscy otrzymali — by popierać załatwienie toczącego się sporu granicznego, o ile możliwości w drodze przyjacielskiej, nie uczynili zadość, mimo że komisarze węgierscy ustnie im to przypomnieli i wezwali ich do doprowadzenia do przyjacielskiej ugody, i że nadto sprzeczenie z powołaniem i zadaniem swem za ięli takie stanowisko, które zajęły przystąpiły tylko interesowanej prywatnej stronie“. Po złożeniu tej deklaracyi zachowali komisarze galicyjscy, którzy nie wiadomo czemu nie takie apostrofafe zaszli, że jak oświadczył protokół, zachowywali się chyba aż nadto obiektywnie, i tego potępienie, — nie odezwali się znowu, nie zaprotestowali przeciwko takim pocięzaniom ich o obowiązkach przez różnych im pod każdym względem w komisji kolegów węgierskich, a zatem nie uprawnionych do tego rodzaju napomnień.

Podniósłszy, że węgierski właściciel majątków interesowanych ks. Hohenlohe, dał dowód swej pojedunawości, skoro nie obstawał przy granicy, jaka mu się słusznie (?) należy, (a która obejmowałaby cały Czarny Staw i większą część Morskiego Oka), i chce się trzymać ugody z roku 1858, mimo „nieuzasadnionych roszczeń galicyjskich, oświadczyli się delegaci węgierscy za poprowadzeniem granicy zgodnie z postanowieniami wspomnianej ugody, to jest od szczytu „nad Czarnym Stawem“ przez środek Czarnego Stawu i Morskiego Oka następnie potokiem „od Rybiego“ do Bialki.“

Znamię czasu.

Sprawa podhajecka stała się nie tylko głośną z powodów ekonomicznych i finansowych, ale wywołała u przeciwników kontraktu, przez dyrektora Towarzystwa z Lilienfeldami zawartego, argumenta, które zasługują na baczna uwagę nawet niezależnie od całej sprawy podhajeckiej.

Zwrot opinii uderzył nas jak zjawisko wcale nieprzewidywane. Przecież niedawno przy uchwaleniu ustawy o wykupnie propinacyi w Sejmie krajowym, w którym przewagę mają przedstawiciele wielkiej posiadłości, zastrzeżono pierwszeństwo dźierzawy dotychczasowym właścicielom widowni nie na to, aby ci przez swoich synów czy w wstny zysk i stratę zajmowali się sprzedażą, wódka, lecz na to, aby dawni właściciele a nowi dźierzawy uprzywilejowani mogli pozostać w karczmach żydom pod swoją dalszą opieką!

Przyznajemy się otwarcie, żeśmy nie wiedzieli, dotąd, iż reprezentacya powiatu buczackiego pracuje gorliwie nad zbliżeniem obszaru dworskiego i gmin włościńskich dla „korzystnego wspólnego zawiadywania sprawami autonomii gminnej i powiatowej;“ wierzymy, że tak było i jest i spodziewamy się, że ta reprezentacya, ubolewająca nad tem, że wypuszczenie klucza podhajeckiego Lilienfeldowi przerwie tę pracę w tym zakątku kraju, mimo to niezrażona niczem nie ustanie w swej pracy, a zarazem postara się o to, aby swoich zacnych dążności wyraz okazać w petycacyi do Sejmu o taką zmianę ustawy gminnej oraz innych ustaw, by zniknęły dotychczasowe przeszkody, zawadzające zbliżeniu się

W dalszym ciągu oświadczenia, zdecydowali komisarze węgierscy, że po zbadaniu dat i wyjaśnieniu wzajemnych, przyszli do przeświadczenia, że kwestya sporna tylko na podstawie ugody z roku 1858 może być rozwiązana, zwłaszcza że innego dowodu, któryby mógł dać podstawę do decyzyi, nie ma.

Podniósłszy, że węgierski właściciel majątków interesowanych ks. Hohenlohe, dał dowód swej pojedunawości, skoro nie obstawał przy granicy, jaka mu się słusznie (?) należy, (a która obejmowałaby cały Czarny Staw i większą część Morskiego Oka), i chce się trzymać ugody z roku 1858, mimo „nieuzasadnionych roszczeń galicyjskich, oświadczyli się delegaci węgierscy za poprowadzeniem granicy zgodnie z postanowieniami wspomnianej ugody, to jest od szczytu „nad Czarnym Stawem“ przez środek Czarnego Stawu i Morskiego Oka następnie potokiem „od Rybiego“ do Bialki.“

„Mniech apostata, lennik spanoszony, I tu krzyżackie rozpostarł zagony.“ Cytata powyższa, użyta przez p. Roguskiego na zakończenie powieści, najlepiej, jednym rysem, całą jej dążność i całą myśl przewodnią cechuje. Zagony, to motyw pojedynczy owej walki wiekowej z wrogiem plemiennym, który zapuściwszy korzenie w ziemi polską, za Konrada Mazowieckiego, nigdy już później nie wypuścił jej zupełnie ze szpon swych cheichwych. Naprzód przez siedm blisko stuleci walczone z pasorzytelną siecią stosunków: prawnych, handlowych i militarych, jakimi opasywał ofiarę... Potęga jego, ukrócona chwilowo na polach Grünwaldu i Tannenbergu, wznastała z każdym wiekiem, a wyrwawszy Polsce najpierw Prusy, zamieniła pana ich z lennego hołdownika we władcę, który śmiałym rzutem zacięnił węzeł na szyi skazańca, na gardle pokonanych sprzymierzeńców i zwierzchników.

Przyznajemy się otwarcie, żeśmy nie wiedzieli, dotąd, iż reprezentacya powiatu buczackiego pracuje gorliwie nad zbliżeniem obszaru dworskiego i gmin włościńskich dla „korzystnego wspólnego zawiadywania sprawami autonomii gminnej i powiatowej;“ wierzymy, że tak było i jest i spodziewamy się, że ta reprezentacya, ubolewająca nad tem, że wypuszczenie klucza podhajeckiego Lilienfeldowi przerwie tę pracę w tym zakątku kraju, mimo to niezrażona niczem nie ustanie w swej pracy, a zarazem postara się o to, aby swoich zacnych dążności wyraz okazać w petycacyi do Sejmu o taką zmianę ustawy gminnej oraz innych ustaw, by zniknęły dotychczasowe przeszkody, zawadzające zbliżeniu się

W dalszym ciągu oświadczenia, zdecydowali komisarze węgierscy, że po zbadaniu dat i wyjaśnieniu wzajemnych, przyszli do przeświadczenia, że kwestya sporna tylko na podstawie ugody z roku 1858 może być rozwiązana, zwłaszcza że innego dowodu, któryby mógł dać podstawę do decyzyi, nie ma.

W dalszym ciągu oświadczenia, zdecydowali komisarze węgierscy, że po zbadaniu dat i wyjaśnieniu wzajemnych, przyszli do przeświadczenia, że kwestya sporna tylko na podstawie ugody z roku 1858 może być rozwiązana, zwłaszcza że innego dowodu, któryby mógł dać podstawę do decyzyi, nie ma.

W dalszym ciągu oświadczenia, zdecydowali komisarze węgierscy, że po zbadaniu dat i wyjaśnieniu wzajemnych, przyszli do przeświadczenia, że kwestya sporna tylko na podstawie ugody z roku 1858 może być rozwiązana, zwłaszcza że innego dowodu, któryby mógł dać podstawę do decyzyi, nie ma.

Zadanie politycznego opracowy zostało najświetniejszym uwieńczeniem zwycięstwem. Polski organizm polityczny runął... W obalonym jednak ani duch istnieć, ani krew krążyć nie przestała. Zniszczono państwo, pozostał — naród; naród, wbrew wszelkim przewidywaniom żywotny, pełen siły, walczący o prawo do życia.

Zadanie politycznego opracowy zostało najświetniejszym uwieńczeniem zwycięstwem. Polski organizm polityczny runął... W obalonym jednak ani duch istnieć, ani krew krążyć nie przestała. Zniszczono państwo, pozostał — naród; naród, wbrew wszelkim przewidywaniom żywotny, pełen siły, walczący o prawo do życia.

Zadanie politycznego opracowy zostało najświetniejszym uwieńczeniem zwycięstwem. Polski organizm polityczny runął... W obalonym jednak ani duch istnieć, ani krew krążyć nie przestała. Zniszczono państwo, pozostał — naród; naród, wbrew wszelkim przewidywaniom żywotny, pełen siły, walczący o prawo do życia.

Zadanie politycznego opracowy zostało najświetniejszym uwieńczeniem zwycięstwem. Polski organizm polityczny runął... W obalonym jednak ani duch istnieć, ani krew krążyć nie przestała. Zniszczono państwo, pozostał — naród; naród, wbrew wszelkim przewidywaniom żywotny, pełen siły, walczący o prawo do życia.

Zadanie politycznego opracowy zostało najświetniejszym uwieńczeniem zwycięstwem. Polski organizm polityczny runął... W obalonym jednak ani duch istnieć, ani krew krążyć nie przestała. Zniszczono państwo, pozostał — naród; naród, wbrew wszelkim przewidywaniom żywotny, pełen siły, walczący o prawo do życia.

ZAPISKI LITERACKIE.

S. M. ROGUSKI (Bis-em-er): Zagony, powieść współczesna. Warszawa, 1891 r.

„Mniech apostata, lennik spanoszony, I tu krzyżackie rozpostarł zagony.“ Cytata powyższa, użyta przez p. Roguskiego na zakończenie powieści, najlepiej, jednym rysem, całą jej dążność i całą myśl przewodnią cechuje. Zagony, to motyw pojedynczy owej walki wiekowej z wrogiem plemiennym, który zapuściwszy korzenie w ziemi polską, za Konrada Mazowieckiego, nigdy już później nie wypuścił jej zupełnie ze szpon swych cheichwych. Naprzód przez siedm blisko stuleci walczone z pasorzytelną siecią stosunków: prawnych, handlowych i militarych, jakimi opasywał ofiarę... Potęga jego, ukrócona chwilowo na polach Grünwaldu i Tannenbergu, wznastała z każdym wiekiem, a wyrwawszy Polsce najpierw Prusy, zamieniła pana ich z lennego hołdownika we władcę, który śmiałym rzutem zacięnił węzeł na szyi skazańca, na gardle pokonanych sprzymierzeńców i zwierzchników.

Pan Roguski nie przedstawia nam bynajmniej walki tej z zaciekleścią stronną. Przeciwnie; duch na wskróś niemiecki marzycki, humanitarny, zdolny do wiedzy rozległej i szlachetnych uczuć przyjaźni, znajduje w nim gorącego rzecznika. Niemniej wszelkie wymownym jest malarzem pruskiej pychy, nieprzebieieraną w środkach i tej aragancji pewności siebie, iż z czasem nie tylko mowę polską wytypił, nie tylko naszego ducha narodowego zmiadza, lecz skazawszy je na zagładę, coraz dalej posuwać będą swoje zagony i polką z czasem wszystkie plemiona słowiańskie.

Wypowiadając ją bez zastrzeżeń, musimy jednak zwrócić uwagę na inną, tym razem ujemną stronę jego talentu. Oto uderza w powieści jego pewien brak fantazyi i jakaś oschłość — sztuczna nieledwie. Powstać bowiem przeciw pochłanianiemu wszystko chorobliwemu erotyzmowi, nie chcielibyśmy wykluczyć z powieści ani siły uczucia, ani tegozewo blasku poezyi — wszak poezya tylko, dopóki serce ludzkie bic bę dzie, potrafi je zawsze wzruszyć, unieść na wyżyny dobra i piękna, lub boskim ogniem zapala uszlachetnić!

Wypowiadając ją bez zastrzeżeń, musimy jednak zwrócić uwagę na inną, tym razem ujemną stronę jego talentu. Oto uderza w powieści jego pewien brak fantazyi i jakaś oschłość — sztuczna nieledwie. Powstać bowiem przeciw pochłanianiemu wszystko chorobliwemu erotyzmowi, nie chcielibyśmy wykluczyć z powieści ani siły uczucia, ani tegozewo blasku poezyi — wszak poezya tylko, dopóki serce ludzkie bic bę dzie, potrafi je zawsze wzruszyć, unieść na wyżyny dobra i piękna, lub boskim ogniem zapala uszlachetnić!

Wypowiadając ją bez zastrzeżeń, musimy jednak zwrócić uwagę na inną, tym razem ujemną stronę jego talentu. Oto uderza w powieści jego pewien brak fantazyi i jakaś oschłość — sztuczna nieledwie. Powstać bowiem przeciw pochłanianiemu wszystko chorobliwemu erotyzmowi, nie chcielibyśmy wykluczyć z powieści ani siły uczucia, ani tegozewo blasku poezyi — wszak poezya tylko, dopóki serce ludzkie bic bę dzie, potrafi je zawsze wzruszyć, unieść na wyżyny dobra i piękna, lub boskim ogniem zapala uszlachetnić!

„Z miarą artystyczną“ — kładziemy na określenie to nacisk pewien, — myśl przewodnia bowiem jest tu tak silnie wpłeciona w akcję, że ją w ciągu opowiadania rozróżnić trudno Ten-

deneya uplastyczniona tak umiejętnie, iż nigdzie nie narzuca się ona czytelnikowi, a jednak równocześnie opanowuje przekonanie jego i wra- sta w nie stopniowo. Jest to, jak sądzę, najwyższa pochwała dla autora.

Wypowiadając ją bez zastrzeżeń, musimy jednak zwrócić uwagę na inną, tym razem ujemną stronę jego talentu. Oto uderza w powieści jego pewien brak fantazyi i jakaś oschłość — sztuczna nieledwie. Powstać bowiem przeciw pochłanianiemu wszystko chorobliwemu erotyzmowi, nie chcielibyśmy wykluczyć z powieści ani siły uczucia, ani tegozewo blasku poezyi — wszak poezya tylko, dopóki serce ludzkie bic bę dzie, potrafi je zawsze wzruszyć, unieść na wyżyny dobra i piękna, lub boskim ogniem zapala uszlachetnić!

Wypowiadając ją bez zastrzeżeń, musimy jednak zwrócić uwagę na inną, tym razem ujemną stronę jego talentu. Oto uderza w powieści jego pewien brak fantazyi i jakaś oschłość — sztuczna nieledwie. Powstać bowiem przeciw pochłanianiemu wszystko chorobliwemu erotyzmowi, nie chcielibyśmy wykluczyć z powieści ani siły uczucia, ani tegozewo blasku poezyi — wszak poezya tylko, dopóki serce ludzkie bic bę dzie, potrafi je zawsze wzruszyć, unieść na wyżyny dobra i piękna, lub boskim ogniem zapala uszlachetnić!

Wypowiadając ją bez zastrzeżeń, musimy jednak zwrócić uwagę na inną, tym razem ujemną stronę jego talentu. Oto uderza w powieści jego pewien brak fantazyi i jakaś oschłość — sztuczna nieledwie. Powstać bowiem przeciw pochłanianiemu wszystko chorobliwemu erotyzmowi, nie chcielibyśmy wykluczyć z powieści ani siły uczucia, ani tegozewo blasku poezyi — wszak poezya tylko, dopóki serce ludzkie bic bę dzie, potrafi je zawsze wzruszyć, unieść na wyżyny dobra i piękna, lub boskim ogniem zapala uszlachetnić!

Kronika.

Kraków, 24 września.

Ministerstwo oświaty zezwoliło na utworzenie parateki w tutejszej wyższej szkole przemysłowej...

Sprawiedliwość przy ocenianiu szkół rządowych przez ćwiczenia wojskowe. W dniach od 8 do 13 bm. na gruntach gmin Bieńczyce...

W celu wynagradzania szkół zjechała komisja, złożona z dwóch oficerów i dwóch właścicieli dóbr okolicznych...

Komisja nie obejrzała nawet całej szkody, jeno z kraju oglądawczy, gdzie było najmniej szkody...

Wniosek o zmianę w ustawie o polityce. Wniosek o zmianę w ustawie o polityce...

Wniosek o zmianę w ustawie o polityce. Wniosek o zmianę w ustawie o polityce...

Wniosek o zmianę w ustawie o polityce. Wniosek o zmianę w ustawie o polityce...

Wniosek o zmianę w ustawie o polityce. Wniosek o zmianę w ustawie o polityce...

Wniosek o zmianę w ustawie o polityce. Wniosek o zmianę w ustawie o polityce...

Wniosek o zmianę w ustawie o polityce. Wniosek o zmianę w ustawie o polityce...

Wniosek o zmianę w ustawie o polityce. Wniosek o zmianę w ustawie o polityce...

Wniosek o zmianę w ustawie o polityce. Wniosek o zmianę w ustawie o polityce...

Wniosek o zmianę w ustawie o polityce. Wniosek o zmianę w ustawie o polityce...

Wniosek o zmianę w ustawie o polityce. Wniosek o zmianę w ustawie o polityce...

Wniosek o zmianę w ustawie o polityce. Wniosek o zmianę w ustawie o polityce...

Wniosek o zmianę w ustawie o polityce. Wniosek o zmianę w ustawie o polityce...

Wniosek o zmianę w ustawie o polityce. Wniosek o zmianę w ustawie o polityce...

Wniosek o zmianę w ustawie o polityce. Wniosek o zmianę w ustawie o polityce...

Wniosek o zmianę w ustawie o polityce. Wniosek o zmianę w ustawie o polityce...

w budżecie. Nawet w tym wypadku, gdyby w budżecie austriackim nie było żadnego niedoboru...

Przeciw opuszczeniu Rady państwa przemawiają po kolei posłowie młodocześcy. W tym duchu oświadczyli się na sejmikach relacyjnych posłowie...

Przeciw opuszczeniu Rady państwa przemawiają po kolei posłowie młodocześcy. W tym duchu oświadczyli się na sejmikach relacyjnych posłowie...

Przeciw opuszczeniu Rady państwa przemawiają po kolei posłowie młodocześcy. W tym duchu oświadczyli się na sejmikach relacyjnych posłowie...

Przeciw opuszczeniu Rady państwa przemawiają po kolei posłowie młodocześcy. W tym duchu oświadczyli się na sejmikach relacyjnych posłowie...

Przeciw opuszczeniu Rady państwa przemawiają po kolei posłowie młodocześcy. W tym duchu oświadczyli się na sejmikach relacyjnych posłowie...

Przeciw opuszczeniu Rady państwa przemawiają po kolei posłowie młodocześcy. W tym duchu oświadczyli się na sejmikach relacyjnych posłowie...

Przeciw opuszczeniu Rady państwa przemawiają po kolei posłowie młodocześcy. W tym duchu oświadczyli się na sejmikach relacyjnych posłowie...

Przeciw opuszczeniu Rady państwa przemawiają po kolei posłowie młodocześcy. W tym duchu oświadczyli się na sejmikach relacyjnych posłowie...

Przeciw opuszczeniu Rady państwa przemawiają po kolei posłowie młodocześcy. W tym duchu oświadczyli się na sejmikach relacyjnych posłowie...

Przeciw opuszczeniu Rady państwa przemawiają po kolei posłowie młodocześcy. W tym duchu oświadczyli się na sejmikach relacyjnych posłowie...

Przeciw opuszczeniu Rady państwa przemawiają po kolei posłowie młodocześcy. W tym duchu oświadczyli się na sejmikach relacyjnych posłowie...

Przeciw opuszczeniu Rady państwa przemawiają po kolei posłowie młodocześcy. W tym duchu oświadczyli się na sejmikach relacyjnych posłowie...

Przeciw opuszczeniu Rady państwa przemawiają po kolei posłowie młodocześcy. W tym duchu oświadczyli się na sejmikach relacyjnych posłowie...

Przeciw opuszczeniu Rady państwa przemawiają po kolei posłowie młodocześcy. W tym duchu oświadczyli się na sejmikach relacyjnych posłowie...

Przeciw opuszczeniu Rady państwa przemawiają po kolei posłowie młodocześcy. W tym duchu oświadczyli się na sejmikach relacyjnych posłowie...

Przeciw opuszczeniu Rady państwa przemawiają po kolei posłowie młodocześcy. W tym duchu oświadczyli się na sejmikach relacyjnych posłowie...

Przeciw opuszczeniu Rady państwa przemawiają po kolei posłowie młodocześcy. W tym duchu oświadczyli się na sejmikach relacyjnych posłowie...

Przeciw opuszczeniu Rady państwa przemawiają po kolei posłowie młodocześcy. W tym duchu oświadczyli się na sejmikach relacyjnych posłowie...

eko-katolickiego synodu ruskiego we Lwowie pod przewodnictwem delegata papieskiego msgr. Ciasca...

Dienniki ruskie Diło i Halyczkaja Rus w długim szeregu artykułów omawiały sprawę synodu...

Diło, mniając się organem ruskich narodowców, streszcza swe postulaty w tem głównie, aby kościół...

Diło, mniając się organem ruskich narodowców, streszcza swe postulaty w tem głównie, aby kościół...

Diło, mniając się organem ruskich narodowców, streszcza swe postulaty w tem głównie, aby kościół...

Diło, mniając się organem ruskich narodowców, streszcza swe postulaty w tem głównie, aby kościół...

Diło, mniając się organem ruskich narodowców, streszcza swe postulaty w tem głównie, aby kościół...

Diło, mniając się organem ruskich narodowców, streszcza swe postulaty w tem głównie, aby kościół...

Diło, mniając się organem ruskich narodowców, streszcza swe postulaty w tem głównie, aby kościół...

Diło, mniając się organem ruskich narodowców, streszcza swe postulaty w tem głównie, aby kościół...

Diło, mniając się organem ruskich narodowców, streszcza swe postulaty w tem głównie, aby kościół...

Diło, mniając się organem ruskich narodowców, streszcza swe postulaty w tem głównie, aby kościół...

Diło, mniając się organem ruskich narodowców, streszcza swe postulaty w tem głównie, aby kościół...

Diło, mniając się organem ruskich narodowców, streszcza swe postulaty w tem głównie, aby kościół...

Diło, mniając się organem ruskich narodowców, streszcza swe postulaty w tem głównie, aby kościół...

Diło, mniając się organem ruskich narodowców, streszcza swe postulaty w tem głównie, aby kościół...

Diło, mniając się organem ruskich narodowców, streszcza swe postulaty w tem głównie, aby kościół...

Diło, mniając się organem ruskich narodowców, streszcza swe postulaty w tem głównie, aby kościół...

Diło, mniając się organem ruskich narodowców, streszcza swe postulaty w tem głównie, aby kościół...

Diło, mniając się organem ruskich narodowców, streszcza swe postulaty w tem głównie, aby kościół...

Kościół a republika.

Podczas podróży swej do wschodniej Francji prezydent Carnot miał sposobność kilkakrotnie sprawdzić lojalne i życzliwe zachowanie się episkopatu francuskiego wobec republiki...

Naturalnie niektórzy dzienniki radykalne wcale nie są zadowolone z tej wymiany serdeczności pomiędzy prezydentem a episkopatem francuskim...

Naturalnie niektórzy dzienniki radykalne wcale nie są zadowolone z tej wymiany serdeczności pomiędzy prezydentem a episkopatem francuskim...

Naturalnie niektórzy dzienniki radykalne wcale nie są zadowolone z tej wymiany serdeczności pomiędzy prezydentem a episkopatem francuskim...

Naturalnie niektórzy dzienniki radykalne wcale nie są zadowolone z tej wymiany serdeczności pomiędzy prezydentem a episkopatem francuskim...

Naturalnie niektórzy dzienniki radykalne wcale nie są zadowolone z tej wymiany serdeczności pomiędzy prezydentem a episkopatem francuskim...

Naturalnie niektórzy dzienniki radykalne wcale nie są zadowolone z tej wymiany serdeczności pomiędzy prezydentem a episkopatem francuskim...

Naturalnie niektórzy dzienniki radykalne wcale nie są zadowolone z tej wymiany serdeczności pomiędzy prezydentem a episkopatem francuskim...

Naturalnie niektórzy dzienniki radykalne wcale nie są zadowolone z tej wymiany serdeczności pomiędzy prezydentem a episkopatem francuskim...

Naturalnie niektórzy dzienniki radykalne wcale nie są zadowolone z tej wymiany serdeczności pomiędzy prezydentem a episkopatem francuskim...

Naturalnie niektórzy dzienniki radykalne wcale nie są zadowolone z tej wymiany serdeczności pomiędzy prezydentem a episkopatem francuskim...

Naturalnie niektórzy dzienniki radykalne wcale nie są zadowolone z tej wymiany serdeczności pomiędzy prezydentem a episkopatem francuskim...

Naturalnie niektórzy dzienniki radykalne wcale nie są zadowolone z tej wymiany serdeczności pomiędzy prezydentem a episkopatem francuskim...

Naturalnie niektórzy dzienniki radykalne wcale nie są zadowolone z tej wymiany serdeczności pomiędzy prezydentem a episkopatem francuskim...

Naturalnie niektórzy dzienniki radykalne wcale nie są zadowolone z tej wymiany serdeczności pomiędzy prezydentem a episkopatem francuskim...

Naturalnie niektórzy dzienniki radykalne wcale nie są zadowolone z tej wymiany serdeczności pomiędzy prezydentem a episkopatem francuskim...

Naturalnie niektórzy dzienniki radykalne wcale nie są zadowolone z tej wymiany serdeczności pomiędzy prezydentem a episkopatem francuskim...

FLETNIA.

NOWELA Jarosława Vrchlickiego.

(Ogląd dalszy.)

Była noc. Celestyn o tem nie wiedział. W komórkę na poddaszu, która służyła za klasztorne więzienie, było zawsze ciemno. Jedno gęsto zakratowane okienko było akurat pod okapem dachu.

Wtem otwary się drzwi z cicha, a brat Kleofas zjawił się w północnym.

Podsunął, mrużąc pod nosem, dzban z wodą i kawałek chleba do łóżka młodego mnicha, i zawiesił mały, śwędzący kaganek na bezbarwnej ścianie.

Celestyn spróbował przemówić do niego, ale Kleofas milczał drzwi za sobą zatrzasnął i zakręcił kluczem.

Biedny Celestyn został znowu sam. Rzucił się na rogożę chcąc usnąć, ale nadaremnie. Gorączkowe zjawiska stawały mu przed oczyma, skronie jego pały, oczy zamykały się same, jakby obciążone ołowiem, ale sen nie przychodził. Głuchy był, niemłosierny...

Cienie istotnie zbiegły się w postać, która się ku jego łóżu zbliżała. Odziała była w czarno-brązową obszerną szatę dziwnego kształtu i kroju, barwa wydłużonego i wyschłego oblicza tak była żółta, jak stare pergaminu w kiasztornej bibliotece, krok powolny, nie zdawał się przydawać jej ruchu.

Celestyn patrzył na tę osobliwą istotę, nie czuł wszakże najmniejszej obawy. Dziwny gość stał teraz wprost przed nim i wpatrywał się w niego swemi zielonemi oczyma.

— Ty jesteś szatan — rzekł spokojnie Celestyn, nie odwracając od niego wzroku.

— Nie mylił się — odparł przybysz głosem szyczącym.

Nastąpiła długa cisza.

— O, jak to życie boli! — jęknął Celestyn, i jakgdyby sam był w izbie odwrócił się i wlepił oczy w strop ciemny.

— Matka jest tylko duchem, świętością, jeśli chcesz, bóstwem wieloimionym, ale nigdy kobietą, która przeciwnie jest ciałem, a której ty nie znasz, Jesteś bardzo niewinny moje dziecię!

Ostatnie słowa szatana drżały wzruszeniem głębiokiego współczucia.

— A cóż mi kobieta do szczęścia dać może? Byłbym szczęśliwym, gdybym mógł żyć z przyrodą, wdrapując się na góry z dzikimi kozami, latać z orły, przebywać w kielichu kwiecia...

— Być głupcem, jak dotąd! — przerwał przybysz — Jak widzę, ty nawet wyobrażenia nie masz, co to jest kobieta. Kobieta to cała przyroda, cała uosobiona wieczność, w duszy ma promień edenu, a w ciele całe piekło płomieni.

— Co, jak nie znam życia! — rzekł gorzko Celestyn. — A czemuż to są nasze marzenia, walki i ofiary?

— Marzeniami, walkami i ofiarami, ale nigdy życiem — odpowiedział szatan — ty ledwo przeczuwasz życie, ty dziecko z porzywami olbrzymia smutkami starca.

już srebrno-złota gwiazda. Promienia łały się z niej na wszystkie strony i wypełniały izbę złotawym, sjarczawym światłem, które po chwili zarżało różnemi barwami.

Szatan sięgnął w zanadrze, wyjął trzy kawałki czarnego, okrągłego drewna i zasadził jeden na drugi.

— Moja fletnia! — krzyknął Celestyn i skoczył z łóża.

— Tak, twoja dusza! — odparł z uśmiechem szatan.

— Potóż się proszę, — dodał — nie trzeba się tak wzruszać.

Celestyn legł i przykrył się rogożą. Wtedy szatan przytknął do ust fletnię. Zaledwo zabrzmiły pierwsze tony, spada z niego czarna opona; na kraju łoża siedział nagi kolos; olbrzymie członki były przykryte wielkimi, nietoperzami skrzydłami, które mu się zwisały z potężnych ramion jak dwa czarne proporce.

1) Poszliśmy sobie przytoczyć tu na dowód, kilka wyrazów, poczynionych w Zagonach: Str. 8, pisał się pod nogami, jak jaka komacha. Str. 20, Zapomniał o nim na smen. Str. 64, Dawaj 200-00, jak lodu. Str. 84, Chłopiec (zamiast słowa). Str. 89, Zasztapany (zamiast zakochany). Str. 105, Zdobyniana. Str. 106, wytyję z sukni. Str. 105, Djabły kostrubate, kanciaste! Wyrażenie, jak: ludo, były się na wypróżdki — bardzo wiele. Sądzę, iż w języku literackim — to nie uchodzi. A. K.

na i Janem. i Jan Kraśnicki; 4-ch poddanych greckich, 6 turekch, 8 perskich, 3 rumuńskich i 1 obywatel szwajcarski.

Kamera dla zabijania psów w Warszawie. Kamera asfikcyjna dla zabijania gazem zwierząt, tużających się bez właścicieli, budowana za rogatką Wolską w Warszawie, mieścić się będzie w budynku mrowanym ze specjalnie urządzonymi piecami, dla wytwarzania gazu węglowego.

„Praha“, wystawowy dziennik praski, zamieszcza udatne wizerunki chłopów polskich, którzy zeszłego tygodnia zwiędli wystawę. Jest to reprodukcja z fotografii, zdjętej przez zakład fotograficzny Dworzaka-Brunnera.

Na cześć Körnera z okazji stuletniej rocznicy jego urodzin urządzono osiedaj w Wiedniu w teatrze ludowym (Volkstheater), uroczyste widowisko Towarzystwa literatów i dziennikarzy „Concordia“.

Z życia Gréwego. Były prezydent Rzeczypospolitej francuskiej nie posiadał temperamentu Francuza, a zwłaszcza Paryżanina, był bowiem niezmiernie spokojny i odznaczał się zimną krwią.

Figaro objaśnia, że przyczyną skąpstwa Gréwego była jego szalona miłość ku wuczkom, którym chciał zostawić miliony. Dla miłości owej przebrał się Wilsonem i przyniósł ocy na jego nadwyżki.

Samobójstwo Balmacedy. Jak doniosły telegrafy zajął sobie głośny bohater ostatniej wojny i byłby przędził rzeczypospolitej chilijskiej Balmaceda w dniu 17 bm. śmierć samobójczą.

Nowy urząd pocztowy. Z dniem 1 października b. r. wejdzie w życie na stacyi kolejowej „Markowice“ powiatu łuckiego nowy urząd pocztowy, który trudnić się będzie przyjmowaniem i wydawaniem poczty listowej i wartościowej, a zarazem pełnić będzie funkcje pocztowej kasy oszczędności.

Wygłoszenie zarazy psycowej i racicowej w Bołchowiu zezwoliło namiestnictwo na ładowanie i wyładowanie zwierząt racicowych na stacyi kolejowej w Bołchowiu.

Nowa taryfa cłowa w Królestwie Polskiem mniejsze, jak się początkowo zdawało, przyniesie korzyści miejscowemu przemysłowi. Jak się z początkowych pozycji tej taryfy okazuje, przewodzią myślą rządu przy zaprowadzeniu tej taryfy była tendencya ochronienia przemysłu w Cesarstwie i otwarcie dlań wrot Królestwa Polskiego.

Balmaceda zostawił dwa listy, jeden do matki, drugi do posła argentyńskiego, oraz oświadczenie. W oświadczeniu ten wyjaśnia, że wszystko co działał do ostatniej chwili, było czynione w dobrej wierze, że wyjdzie na korzyść ojczyzny.

„Gdy się dowiedziałem, że moi dawni stronnicy mię przesładowali i ścigają, powziąłem postanowienie położyć koniec temu przesładowaniu przez odebranie sobie życia. Wszak ja jeden tylko byłem odpowiedzialnym. Bądź zdrów wierny przyjacielu i oświadczyć moje ostatnie podziwienie mojej żonie i dzieciom.“

Rozboje w Rosyi. Wskutek panującego w Rosyi niedostatku, spowodowanego nierozdajem, rozwinęło się w sposób gwałtowny w południowych guberniach rozbojstwo. Nie ma dnia prawie, aby nie doniesiono stamtąd o jakim dokonany mordzie, napadzie rozbójniczym, lub rozboju.

Ze Stowarzyszeń. Walne posiedzenie Towarzystwa pedagogicznego oddziału przemyskiego odbył się w sobotę 26 września b. r. o godzinie 4 po południu w Stubnie w budynku szkolnym.

Składki. Na fundacyę im. A. Mickiewicza utworzoną przez Towarzystwo nauczycieli szkół wyższych, złożyli: w lipcu ks. Fr. Wojnar od gromnia jarosławskiego 3 złr. 65 ct; gimn. Fr. Józefa od Lwowa 4 złr. 70 ct; dyr. Żukiewicza od gromnia bocheńskiego 2 złr. 35 ct; prof. Józef Dzwilicki od gromnia zamojskiego 4 złr. 35 ct; dr. Leniek od gromnia średnich w Tarnopolu 11 złr. 15 ct; prof. M. Kryniak od gromnia sambojskiego 3 złr. 35 ct; alia gimn. Fr. Józefa we Lwowie 1 złr. 40 ct; prof. S. Polak od gromnia naucz. gimn. drohobyckiego 11 złr. 32 ct; prof. Janelli od gromnia naucz. szkoły realnej we Lwowie 3 złr. 2 ct; prof. Parsyjak od gromnia naucz. gimn. IV we Lwowie 3 złr.; prof. Fr. Zych od gromnia naucz. gimn. drohobyckiego 3 złr. 25 ct; prof. Ant. Leskiewicz od gromnia gimn. i szkoły realnej w Stanisławowie 7 złr. 20 ct; dr. Warmicki od gromnia niemieckiego we Lwowie 1 złr. 50 ct; prof. Zych od prof. Bednarskiego w Drohobyczu 2 złr. 20 ct.

W biurze Rady szkolnej okręg. miejskiej zostawił niewiadomy właściciel zarzutki jesiennej, która w godzinach urzędowych za ndowodnieniem prawa własności odebrać może.

Repertuar teatru krakowskiego. W sobotę 26 września: Po raz pierwszy „Stadla paryskie“, komedia w 3 aktach Valabregue'a. W niedzielę 27 września: Po raz 133 „Kosciuszko pod Racławicami“, obraz historyczny ze śpiewkami w 5 oddziałach a 7 odstępach Wł. L. Anczyca. We wtorek 29 września: Po raz drugi „Stadla paryskie“, komedia w 3 aktach Valabregue'a.

Dział ekonomiczny. Z targów zbożowych. Wiedeń, 23 września. od do Pszenica na jesień 10 45 10 47 „ „ wiosnę 10 92 10 95 Żyto na jesień 10 02 10 04 „ „ wiosnę 10 40 10 43 Owies na jesień 6 47 6 49 „ „ wiosnę 6 58 6 60

Wszelkie papiery wartościowe, banknoty zagraniczne i monety, kupuje i sprzedaje pod najkorzystniejszymi warunkami

Table with exchange rates for various locations: Kraków, Warszawa, Wiedeń, Lwów, and others. Columns include location, date, and rates for different types of paper and banknotes.

zyczenia. Fabrykantom chodzi jedynie o dokładne instrukcje taryfowe, gdyż komory mylnie stosują odośne przepisy.

Wspatrzenia meteorologiczne (zgodnie obserwatorium krakowskiego) Kraków, dnia 24 września. Table with columns for time of day and weather observations like temperature, wind, and clouds.

Zakopane, dnia 21 września. Table with columns for time of day and weather observations like temperature, wind, and clouds.

Telegramy „Nowej Reformy“ (Telegramy własne „Nowej Reformy“.)

Berlin, 24 września. Poseł niemiecki w Watykanie Schloerzer odejchał do Rzymu. Sprawa obsadzenia arcybiskupstwa poznańskiego ma być obecnie ostatecznie rozstrzygnięta.

Berlin, 24 września. Krus Zeitung dowiaduje się z Bukaresztu, że rumuński król Karol uważa obecne położenie za nader niepewne i ma zamiar upewnić się u króla włoskiego Humberta i cesarza Wilhelma, czy Rumunia może liczyć na pomoc trójprzymierza na wypadek, gdyby Rosya zażądała otwarcia drogi przez Dobrużę do Bułgarii.

Paryz, 24 września. Tutejsze dzienniki nie przestają omawiać zniesienia przymusu paszportowego z wielkim zadowoleniem.

Rzym, 24 września. Według pogłosek papież ulega ogromnemu znuczeniu i osłabieniu; stan jego wywołuje niepokój.

Wiedeń, 24 września. Według dzisiejszego porannego sprawozdania lekarskiego u hr. Taaffego puls 80, ciepłota 36 7, ogólny stan zupełnie zadowalniający; puehlna czerkawka postępuje się osokliwio na prawo.

Wiedeń, 24 września. Cesarz pytał się wczoraj rano o stan zdrowia hr. Taaffego.

Wiedeń, 24 września. Cesarz i dzisiaj polecił zapytać o zdrowie hr. Taaffego Arcyksiężęta, bawięcy w Wiedniu również dowiadawali się o jego zdrowiu.

Minister Bauer, minister Schoenborn i szef sztabu generalnego Beck osobiście dowiadawali się o stanie zdrowia prezdydenta ministrów.

Wiedeń, 24 września. Wczoraj popołudniu odbyła się ekshumacya zwłok generała Lassale'a na cmentarzu w St. Marx. Na ekshumacyę przybyli członkowie ambasady francuskiej i krewini generała Lassale'a. Zwłoki umieszczone zostały w nowej trumnie metalowej, poczem kondukt, któremu asystował szwadron huzarów, wyruszył ku dworcowi kolei zachodniej.

Na dworcu ułożono trumne do wagonu w obecności arc. Albrechta, arc. Wilhelma, ministra wojny, komendanta korpusu i wielu generałów i oficerów.

Za zbliżeniem się konduktu wojska oddały honory, a muzyka zagrała marsza pogrzebowego; zaś przy wstawianiu trumny do wagonu batalion piechoty dał salwę honorową.

Wiedeń, 24 września. Cesarz przyjął dzisiaj austriackiego posła w Atenach barona Kosjek'a. Według Pol. Corr. bar. Kosjek wraca do Aten w początkach października.

Berlin, 24 września. Z powodu niepokojących wiadomości dziennikarskich o kolonii niemieckiej w Afryce Wschodniej kanclerz Caprivi zapytał się gubernatora tej kolonii o rzeczywisty stan

rzeczy. Zapytany odpowiedział telegraficznie, że wszędzie jest spokój.

W kołach dobrze informowanych nie nie wiadomo o rzekomym zamiarze cara odwizdzenia Wilhelma II.

Paryz, 24 września. Arcyksiężę Ludwik Wiktor przybył tu w ścislem incognito.

Rzym, 24 września. Po cichej mszy, odprawionej dla hiszpańskich pielgrzymów, papież, czując się zmęczonym, kazał sekretarzowi Nocelli odczytać łacińską allokucyę w odpowiedzi na adres pielgrzymów. Allokucya kończy się prośbą do Boga, o opatrność nad młodym królem, do którego nadzieje Hiszpanii są przywiązane i nad królową-regentką, i błogosławieństwem papieskiem dla całej katolickiej Hiszpanii.

Rzym, 24 września. Dotąd przystąpiło 370 włoskich senatorów i deputowanych do konferencyi parlamentarnej, zwołanej do Rzymu dla naradzenia się nad warunkami utrzymania pokoju i utworzenia międzynarodowego sądu rozjemczego. Z zagranicy od senatorów i deputowanych nadeszło 710 zgłoszeń, a 250 przyrzekło przybyć osobiście do Rzymu na kongres.

Berna (w Szwajcaryi), 24 września. Już przekroczone znacznie liczbę podpisów, przez ustawę wymagają, za powszechnem głosowaniem przeciw zakupieniu kolei centralnej przez skarb szwajcarski.

Haaga, 24 września. Druga Izba przyjęła adres do tronu bez zmiany. Królowa regentka przybędzie do stolicy umyślnie celem odebrania adresu.

Moskwa 24 września. Stan wielkiej księżnej Pawłowy nie pogorszył się wprawdzie, ale nieprzytomność trwa ciągle.

Kopenhaga, 24 września. Według wiadomości z Moskwy wielka księżna Aleksandra Pawłowa umarła o północy.

Kopenhaga, 24 września. Jak donoszą z Fredensborga, car rosyjski prawdopodobnie odjedzie jutro z powrotem do Rosyi z powodu śmierci w. ks. Pawłowej.

Konstantynopol, 24 września. Wys. Porta wystosowała do przedstawicieli wszystkich mocarstw okólnik w sprawie cieśniny Dardaneelskiej. Okólnik ten przypomina, że od wielu lat rosyjska ochotnicza flota utrzymuje ruch pomiędzy Odessą i Władywostokiem i okręty rosyjskie, kursujące pod banderą handlową, swobodnie przepływają przez cieśninę. Gdy jednak żołnierze od czasu do czasu transportują zbrodniarzy, zdarzyło się, że przez pomyłkę zatrzymano ich u wnieścia do cieśniny Dardaneelskiej.

By uniknąć tego rodzaju nieporozumień na przyszłość, Wysoka Porta wydała już komendantowi Dardanellów formalne i dokładne zlecenia. W odpowiedzi na zalenie się dzienników z powodu rzekomego naruszenia traktatu, okólnik stwierdza, że nic się nie zmieniło, a dawny zwyczaj będzie i na przyszłość zachowany.

Sofia, 24 września. Półrządowy organ bułgarski Swoboda podnosząc jeszcze raz z naciskiem, że wizyta Grekowa w Konstantynopolu miała charakter wyłącznie prywatny, uznaje to za zupełnie naturalne, że minister podwładnego państwa kazał się przedstawicielom sultana i wielkiemu wyszytowi Swoboda zapewnić, że przytem nie było wcale mowy o urzędowej wizycie Grekowej przez wysoką Portę.

Bułgarscy mężowie stanu wobec ogromnych trudności, jakie ta sprawa następuje, postanowili jej wcale nie dotykać. Najważniejszą rzeczą dla Bułgarii na dziś jest pozyskanie przyjaźni Turcyi i zyczliwości sultana.

London, 24 września. Daily Chronicle dowiaduje się, że hr. Lytton z pewnością odwołany zostanie ze stanowiska angielskiego ambasadora w Paryżu, a jego miejsce zajmie podsekretarz stanu Carrie.

Nowy Jork, 24 września. Według wiadomości z Szangaju do Herald'a stan rzeczy w Chinach coraz gorszy, zaburzenia w Szangaju rosną w się, wszędzie w dolinie Jangsekiangu wybuchło powstanie. W Hankeu i w Chungkingu na ląd rzeka zanosi się na ruch zbrojny. Dlatego cudzoziemcy w wielkiej obawie. Okręty wojenne państw zagranicznych zgromadzone w Szangaju, gdzie również grozi niebezpieczeństwo. Trzy okręty odpłynęły na górę rzeki do Wuczangu. Posel francuski Lemaire pojechał do stolicy państwa, do Pekinga.

Odpowiedzialny Redaktor: Dr. Adam Asnyk. Wydawca: Dr. Lesław Boroński.

Table with exchange rates for various locations: Warszawa, Wiedeń, and others. Columns include location, date, and rates for different types of paper and banknotes.

Kantor wymiany filii c. k. uprz. gal. Banku hipotecznego

Table with exchange rates for various locations: Warszawa, Wiedeń, and others. Columns include location, date, and rates for different types of paper and banknotes.

Kursa telegraficzne. Na giełdzie wiedeńskiej.

Table with exchange rates for various locations: London, Srebro, Dukat austriacki, Banknoty banku niemieckiego, etc.

Rubryka „Nadesłane“ nie pochodzi od Redakcyi, która też żadnej odpowiedzialności za nią nie przyjmuje.

NADESLANE.

Jedwabne Grenadyny czarne i kolorowe (także we wszystkich jasnym kolorach) od 95 ct. do 9 złr. 25 ct. za metr (18 gatunków), wysłała sztukami lub kawalkami franko i celone skład fabryczny G. HENNEBERG (c. i k. dostawca nadworny), Zurich. Wzory odwrotnie, wysłała się list z marką 10 ct.

Dr. Władysław Harajewicz b. sekundaryusz prof. Madurowicza, specjalista chorób niewiesięcych, ordynuje codziennie od 2—4 popołudniu.

Dla ubogich chorych od 8—9 rano bezpłatnie. (2103 9-15) Ulica Podwale Nr. 14, parter.

Do nabycia tylko w Administracyi „Nowej Reformy“ Dzieła Lucjana Siemińskiego 3 komplety (10 tomów) po 10 złr.

100.000 złr. i 50.000 złr. tworzą główne wygrane wielkiej loteryi praskiej. Zwracamy uwagę na to, że ciągnięcie nastąpi już 15 października. (2300)

Już wyszła z druku broszura pt. „Dwie opinie“ odpowiedź N. Reformy Stanisławowi hr. Tarnowskiemu na książkę p. t. „Z doświadczeń i rozmyślań“.

Oena broszury w urzędzie i na prelekcyci 30 centów.

Od zamiejscowych przyjmuje zamówienia tylko Administracya Nowej Reformy. W miejscu nabywać można: w Administracyi (Ul. św. Jana l. 13), i w agencjach Nowej Reformy i we wszystkich księgarniach.

Bozkład jazdy pociągów osobowych na dworcu głównym w Krakowie obliczony według zegaru krakowskiego, — ważny od 1 czerwca 1891.

Przychodzą do Krakowa: Rano.

Z Tarnowa-Orłowa (względnie według potrzeby nawet ze Lwowa) tylko od 1/7 do 15/9 osobowy godz. 5 min. 19. Z Bonarki-Huelatyna: mieszany godz. 6 min. 24. Z Bonarki-Wadowo: mieszany godz. 10 min. 59. Ze Lwowa: osobowy godz. 6 min. 34. Z Oświęcimsa: osobowy godz. 7 min. 27. Z Wiednia: pospieszny godz. 7 min. 47 — osobowy godz. 10 min. 8. Z Warszawy: pospieszny godz. 7 min. 47. Z Tarnowa: osobowy godz. 11 min. 18.

Do dzisiejszego numeru dołączamy dla szan. Prenumeratorów miejscowych i zamiejscowych, Wyjaśnienie w sprawie nabycia i wydzierżawienia dóbr Podhajeckich, skreślone przez Dyrektkę Towarzystwa.

Table with exchange rates for various locations: Budapest, Kraków, Oświęcim, Stanisławów, and others. Columns include location, date, and rates for different types of paper and banknotes.

W Krakowie, Rynek 1. 30. Zlecenia z prowincyi uskutecznią się odwrotną pocztą bez doliczenia prowizyi.

Dom bankowy i kantor wymiany JAKÓBA HOCHSTIMA kupuje i sprzedaje pod najkorzystniejszymi warunkami krajowe i zagraniczne papiery, akcje, listy zastawne, losy, monety, wymienia wszelkie kupony, wylosowane papiery. — Zlecenia z prowincyi uskutecznią odwrotną pocztą bez doliczenia prowizyi.

Księgarnia Spółki Wydawniczej Polskiej w Krakowie
otrzymała na skład główny nowe dzieło:
Stanisława hr. Tarnowskiego
Z doświadczeń i rozmyślań

napisane z powodu
25 rocznicy założenia „Przeglądu Polskiego“. 1695 17 0
Treść: **Nasze położenie polityczne:** Stanowisko w Europie, Stosunek do Rosji, Prus i Austrii. — **Opinie i stronnictwa:** W ciągu wieku, Od lat dwudziestu pięciu, W chwili obecnej. — **Uspodobienia i skłonności polityczne:** W miastach, na wsi, we dworach, w pałacach i w chałtach. — **Uspodobienia religijne:** W ciągu wieku, w chwili obecnej. Niektóre środki obrony. — **Niektóre zło zwyczajne:** Fałszywe budzenie ducha, Wykrety i podejścia, Przedwczesne politykowanie, Brak miary, Brak odwagi. — **Wnioski i przestrogi:** Dobre i złe znaki, Kilka powinków politycznych.
Cena 2 złr. 40 ct., w ozdobnej oprawie 3 złr.

M. BEYER i SPÓŁKA
Zakład wyrobu gotowej bielizny i wypraw ślubnych.
Skład Fabryczny Towarów Płóciennych.
Kraków, Sukiennice 12, 13, 14,
naprzeciw kościoła N. Panny Maryi,
otrzymali na sezon jesienny i zimowy
wielki wybór

staników damskich, sukienek i ubrań dla dzieci trykotowych w każdej wielkości.
Bielizna męska, damska i dziecienna
w różnych gatunkach i wielkościach,
całe wyprawy dla młodzieży szkolnej
są gotowe na składzie po najniższej cenie.
Płótna krajowe i zagraniczne, oraz bielizna stołowa biała i kolorowa.
Główny skład oryginalnej bielizny wełnianej trykotowej Prof. Dra Gustawa Jaegera, oraz wszelkich wyrobów trykotowych bawełnianych, wełnianych i jedwabnych, skarpetek męskich, pończoch damskich i dzieciennych. 1955 19 0
Bielizna płócienna i trykotowa Wielb. ks. Sebastjana Kneippa.
Wielki wybór parasoli bawełnianych, wełnianych i jedwabnych.

Student i autor niemiecki
życzy sobie dawać lekcje języka niemieckiego lub konwersacji.
Wiadomość pod lit. H. N., poste restante Kraków. 2324 1 2

Nauczycielki
uczniom gruntownie języka francuskiego, niemieckiego, oraz przedmiotów szkolnych, poszukuje się. — Zgłoszenia pod literami M. B., poste restante Włocławka. 2326 1 3

Prof. Dr. Rydel
mieszka obecnie 2219 3 6
przy ulicy Sławkowskiej,
L. 20, II piętro.

Piękne, z wszelkimi wygodami urządzone
mieszkania
po 2, 3, 4 lub 5 pokoi, z przedpokojami i kuchniami, są przy ul. Dolne Młyny, od 1 października b. r. do wynajęcia.
Blizsza wiadomość przy ulicy Zwierzynieckiej, L. 6, Biuro Zarządu Hotelu „Imperial“ 2048 11 0

Dr. Raschke
advokat w Żywcu
poszukuje
koncepienta
władającego językiem polskim i niemieckim. 2290 3 3 2295 5 0

FRANCISZEK CEMBRONOWICZ
majster szewski
w Krakowie, ulica św. Tomasza, 21,
filia ulica Floryańska, L. 4 i 15,
poleca w doborowym zapasie
obuwie damskie od 3 złr. 25 ct., męskie od 4 złr. 25 ct. i wyjeżdżające, własnego wyrobu z najlepszego materiału.
Reparacja obuwia i kaloszy nakateczona się ozybko i tanio. 842 65 50

Wobec zamknięcia z dniem 1 października b. r. letniej mleczarni E. Dobrzyńskiej na plantacjach, poleca się względem P. T. Publiczności mleczarnie: **Plac Franciszkański, 9 i 10** (naprzeciw Magistratu), ulica Sławkowska, L. 12, gdzie również od godziny 6 rano dostać można mleka wszelkiego rodzaju, kawy, herbaty, czekolady i t. p. (Czasopisma polskie i niemieckie).
Z poważaniem **Zarząd.**
2274 3 12

Ogłoszenie.
Niniejszem mamy zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż **Wapiennik w Plazie** stacja kolei Północnej i poczta Chrzanów, dostarcza wapno skaliste, gazzone i miał po cenach zniżonych.
Co do jakości naszego wapna, niechaj Szanownej Publiczności posłuży analiza chemiczna c. k. Muzeum przemysłowego w Wiedniu z dnia 23 października 1890 roku, Nr. 654/a, która wykazuje, że nasz kamień zawiera 98.98 procent czystego twardego wapna.
Zamówienia przyjmują: 2240 9 0
Gustaw Baruch w Podgórzu.
Wapiennik w Plazie o. p. Chrzanów.
Gustaw Baruch i Spółka.
Z drukarni Związkowej w Krakowie.

Główny skład mąki kościanej i wszelkich nawozów sztucznych wysoko procentowych.

Ważne!
PIERWSZA AGENCJA MASZYN ROLNICZYCH
FRANCISZEK ALBIN
w Podgórzu, ul. Rękałka, L. 159 (obok kościoła).



poleca na spłaty siewniki, młocarnie, kieraty, młynki (Backera), grabiarki (Tiger i Hollingsworth), sikawki ogniowe, pompy, rury, trieuiry, locomobile, maszyny do szycia, oraz **główny skład mąki kościanej i wszelkich sztucznych nawozów** wysoko procentowych.
Cenniki i próbki wysyła się na żądanie gratis i franco 1492 14 0

Główny skład mąki kościanej i wszelkich nawozów sztucznych wysoko procentowych.

Nr. 5913.
Obwieszczenie dzierżawy.

Rozprawa odbędzie się										Obok podana potrzeba na jeden rok obliczona wynosi co do		Wadyum		Uwaga
dnia	w biurze	dla stacji dzierżawnej	na czas	na następną potrzebę zaopatrzenia dla garnizonującego wojska, wojsk, zakładowo izolowanych osób i obrony krajowej:					chleb		owśa			
				chleb	owies	i			chleb	owśa	chleba	owśa		
			od do	840	840	3360	4200	5040	porcyj	mąki	q	q	złr.	
									840	4gm	q	q		
19	Krakowie	Wadowice	1 stycznia 1892	810	—	14	58	153	295550	1760	3876	1100	1600	1. Oprócz obok wykazanych potrzeb obowiązany jest dzierżawca oddać po umówionych cenach, a mianowicie:
		Chrzanów	31 grudnia 1892	—	—	7	150	—	—	—	2386	—	900	a) większą ilość, mogącą w danym razie wypaść aż do 25% potrzeby obliczonej dla garnizonującego wojska, zakładów wojskowych, izolowanych osób i obrony krajowej;
		Kęty		160	—	7	150	—	58400	348	2386	200	900	b) potrzeby dla uroploników, rezerwistów i obrony krajowej, przychodzących do ewiczeń wojskowych;
		Niepołomice		—	—	7	150	—	—	—	2386	—	900	c) potrzebę dla przemarszu podług art. IV. A—zasytu warunkowego z 19 września 1891 r., jeżeli w ofercie nie będzie podana inna ilość oddania dla przemarszu;
		Opawa		1631	—	43	—	—	595315	3548	520	2000	200	d) potrzebę dla sabót oficerskich brygad i szol podoficerskich, mających być w mieście zimowych w Tarnowie i w Ołomuńcu, a ewentualnie w Przyrowie i Prościejowie ustanowionem.
		Karniów		379	—	6	—	—	138335	823	73	450	30	
		Cieszyn		820	—	21	—	—	99300	1781	254	1100	100	
		Bielsko		370	—	6	—	—	135050	804	73	450	30	
	Ołomuńcu	Przerów		314	17	13	291	—	114610	682	4609	400	1100	
		Prościejów		96	80	12	99	—	35040	208	1884	130	300	
		M. Hranica		344	—	5	—	108	125560	747	3109	430	1100	
		M. Szunberk		449	—	10	—	—	163885	976	121	560	50	
	Tarnowie	Nowy Sącz		470	8	—	—	—	171550	1021	100	550	50	

Poszczególne postanowienia.

1. Do rozprawy przyjęte będą tylko pisemne oferty. Każdy przedsiębiorca, który komisji rozpraw nie jest dostatecznie znanym, ma dołączyć świadectwo swojej rzetelności i możności dostawy na dzierżawę, o którą się ubiega, datowane nie później niż dwa miesiące od daty niniejszego ogłoszenia.
Do wystawienia takich świadectw, dotyczących wszelkich w rejestrze handlowym protokółowanych firm, są upoważnione Izby handlowo-przemysłowe, w których okręgu firmy mają swoją siedzibę. Osobom, trudniącym się interesami handlowo-przemysłowemi, a nie mającym protokółowanej firmy, wystawiają świadectwa te przynależne do miejsca zamieszkania władze polityczne (w miastach z własnym zarządem — magistrat).
Świadectwa żądane mają być przesłane do tego wojkowego magazynu prowiantowego, w którym podług zwyczaj umieszczonej tabeli rozprawa ma się odbyć.
2. Oferty mają być oddane komisji rozpraw w dniu przeznaczonym do rozprawy dla dotychczas stacji najpóźniej do godziny 10 przed południem.
Podania cen zbiorowe na chleb i owies są dozwolone tylko dla tych stacji, w których potrzeba furazji tylko dla 10 koni.
Później lub drogą telegraficzną nadeszłe oferty, następnie oferty, które obowiązują na krótszy czas, jak na termin 12 dni, lub też oferty, w których jest zawarunkowana mniejsza kaucja, wreszcie oferty z podaniem zbiorowych cen dla jednej lub więcej innych stacji, nie będą uwzględnione.
Należy unikać o ile możności wszelkich poprawek w ofercie. Jeżeli jednak mimo to takowe zachodzą, to należy dodać do nich zawsze podpis of-renta. W razie różnicy cen, oznaczonych w ofercie literami i cyframi, uważane będą za ważne te, które oznaczone są literami.
Podania cen na artykuły, mające być odstawiłone w czasie przemarszów, mają być ułożone według ustępu IV zeszytu warunków.
Ofertenci muszą się zrzec zachowania ustanowionych terminów ze strony zarządu wojkowego co do przyjęcia ich ofert, jak to oznacza § 862 kodeksu cywilnego i artykułu 318 i 319 kodeksu handlowego względem oświadczenia przyjęcia jakiego przyrzeczenia lub oferty.
3. Wadyum musi być w ofercie dokładnie wyszczególnione. Gminy zwalniają się od złożenia poręcznego i kaucyj bezwarunkowo; również zwraca się ich szczególną uwagę, jak niemniej towarzystw gospodarczych i producentów na powyżej rozpisana dostawę dzierżawą zaopatrywania w żywność wojska.
4. Co się tyczy artykułu chleba mają oferty brzmieć, a mianowicie:
1. albo na jedną porcję chleba po 840 gr. z czystej mąki żytniej.
2. albo też na jedną porcję chleba po 840 gr. z połowy mąki pszenicznej i żytniej.
5. Chleb i owies ma być co pięć dni naprzód na miejsce dostawy podług zwyczaj umieszczonej tabeli faszycją oddziałom bezpośrednio oddanym.
Co się tyczy owśa, mogą być terminy do faszowania tegoż na 10, ewentualnie 15 dni rozciągnięte, jeżeli na to pozwalają stosunki miejscowe i interes dotychczasowego oddziału wojkowego, bez wywołania przez to większych wydatków dla rządu.
W stacji Hranicach musi być potrzebna chleba i owśa dla kadeckiej szkoły kawaleryi na każdy termin faszowania do budynku teje dostawiona. Zostawia się do woli oferentowi cenę przewozu w cenie oferowanej za artykuł umieszczyć, lub też za przewóz osobną cenę podać. Jeżeli w ofercie nie będzie zamieszczona cena za przewóz, to się przyjmie, że tenże w cenie oferowanej się mieści.
6. Licytant dzierżawy chleba w Wadowicach jest obowiązany użytkować na czas trwania kontraktu z rządowych lokali piekarni i rekwizywów, jakie się w wymienionej stacji znajdują i zabezpieczyć od ognia lokale piekarni własnym kosztem do wysokości 2000 złr.
Czynsz najmu za lokale piekarni wynosi 10 złr, a za rekwizyta 1 złr. miesięcznie.
7. Żołnierzy wojskowych nie może się stawić dzierżawcom do dyspozycji, dlatego też wszelkie dotyczące podania nie będą uwzględnione.
8. Zapas rezerwowy mąki w stacjach: Nowy Sącz, Bielsku, Cieszynie, Przerowie, M. Hranicach, Wadowicach i Kentach, następnie zapas rezerwowy owśa w stacjach: w Nowym Sączu, Bielsku, Cieszynie, Przerowie, Hranicach, Wadowicach, Chrzanowie, Kentach, Niepołomicach musi być utrzymywany w ilości trzech-miesięcznej potrzeby bieżącej. Konsumcja rezerwowych zapasów nastąpi stopniowo w ostatnich trzech miesiącach okresu dzierżawnego. Oferty, przy którychby sobie odnieśli do zwyczaj wymienionych stacji utrzymywanie tylko jedno-miesięcznego zapasu rezerwowego zastrzegano, nie zostaną wale uwzględnione.
9. Wyraźnie się zastrzega, że zarząd wojkowy pozostawia sobie do woli ściganie nie zapasów rezerwowych jednej stacji dla oddania tychże którejkolwiek innej stacji.
10. Wszelkie bliższe warunki mogą być przejrzone w kancelaryi magazynu potrzeb wojskowych w Krakowie, Tarnowie i Ołomuńcu, gdzie się znajduje w dwóch równobieżnych egzemplarzach dla rozprawy wypracowany zeszyt warunków z daty dnia 19 września 1891 r.
Tamże mogą być także wydane przepisane zeszytu warunkowe za złożeniem 28 centów, następnie blankiety drukowane na oferty bezpłatnie, na co tembardziej zwraca się uwagę przedsiębiorców, że każda oferta musi być bezwarunkowo według poniżej umieszczonego formularza ułożona.
11. Każdy oferent ma wyraźnie oświadczyć, że poddaje się ustanowionemu zwyczaj wymienionemu na dotychczas rozprawie przygotowanego zeszytu warunkowego. Oferty, nie zawierające tego oświadczenia, nie będą uwzględnione.
Kraków, dnia 19 września 1891 r. 1831 1

Z Intendatury c. i k. 1-go korpusu.

Offert-Formulare.
OFFERT.
Ich Gefertigter erkläre hiemit infolge Kundmachung Nr. 5913, vom 19. September 1891 für die Arendierungs-Station
1 Portion Brot à 840 Gramm zu Kr. sage! Kreuzer ans Roggenmehl, nnd zu Kr. sage! Kreuzer aus halb „Weizen-“ und halb „Roggen-Mehl“.
1 Portion Hafer à 3360 Gramm zu Kr. sage! Kreuzer.
auf die Zeit von bis Ende abgeben, die Durchmarschverpflegung nach den Punkten *) des Artikels IV des Arendierungs- sowie mit meinem gesamteten beweglichen Bedingnis-Heftes besorgen und für dieses Offert mit dem beiliegenden Vadium von fl. bestehend in
Ferner verpflichte ich mich im Falle, als ich Ersteher bleiben sollte, längstens binnen 14 Tagen nach hievon erhaltener ämtlicher Verständigung das Vadium auf die 10 prozentige Caution zu ergänzen, und räume, wenn ich dieses unterliesse, der Heeres-Verwaltung das Recht ein, diese Ergänzung selbst durch Rückbehalt des Arendierungs-Verdienstes durchzuführen.
Ubrigens unterziehe ich mich, ausser den in der Kundmachung verlautbarten, auch jenen Bedingungen, welche in dem für die ausgeschriebene Verhandlung vorbereiteten Bedingnis-Hefte vom 19. September 1891 enthalten sind.
Laut anruhendem Bescheide der/des zu wird mein Soliditäts- und Leistungsfähigkeits-Zeugnis direkt dem k. und k. Militär-Verpflegs-Magazine in übermittelt werden.
am ten October 1891.
Unterschrift (Vor- und Zuname) des Offerenten
wohnhaft in

*) An dieser Stelle soll einer der drei Punkte A) B) oder C) und beziehungsweise a) b) oder c) des Artikels IV des Bedingnis-Heftes beigefügt werden. — Sollte aber diese Stelle bei Eröffnung des Offertes leer sein, so wird die Abgabeschuldigkeit an Durchmarsch für den Offerenten nur nach den Punkten A) a) als bindend angenommen werden.
Das Offert ist zu siegeln und auf der Aussenseite des Couverts beizufügen:
Offert infolge Kundmachung vom 19. September 1891 zu Verhandlung am ten October 1891. 2301
Papier z fabryki braei Fijałkowskich w Bielsku. Odpowiedzialny rzędcę drukarni A. Szyjowski.